
平成15年6月期　　　  個別財務諸表の概要      平成15年8月29日

上 場 会 社 名 株式会社トーア紡コーポレーション 上場取引所　東 大

コード番号 　 3204 本社所在都道府県
(ＵＲＬ 　http://www.toabo.co.jp/) 大阪府
代　　表　　者　役職名 代表取締役社長      氏　名 　田中昌弘
問合せ先責任者　役職名 取締役財経統括部長  氏  名   森本健三   ＴＥＬ(06)6203-9964
決算取締役会開催日 平成15年8月29日 中間配当制度の有無　　有　　　

定時株主総会開催日 平成15年9月26日 単元株制度採用の有無　有(1単元1,000株)　　

1.15年6月期の業績(平成15年6月12日～平成15年6月30日)
(1)経営成績 (注)金額は百万円未満切捨て

百万円 % 百万円 % 百万円 %
15年6月期 26 ― 9 ― 1 ―

1株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
1株当たり
当期純利益

株 主 資 本
当期純利益率

総  資  本
経常利益率

売  上  高
経常利益率

百万円 % 円　銭 円　銭 % % %
15年6月期 0 ― 0.01 ― 0.0 0.0 5.0

(注)①期中平均株式数 　  15年6月期    53,802,384株
    ②会計処理の方法の変更    無
    ③売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率
    　なお、平成15年6月期は設立初年度であるため、対前期増減率の記載はありません。
    ④平成15年6月期は変則決算のため、上表は19日間の実績に基づき記載しております。

(2)配当状況
配当金総額 配当性向 株主資本

中  間 期  末 (年間) 配 当 率
円　銭 円　銭 円　銭 百万円 % %

15年6月期 0.00 ― 0.00 ― ― ―

(3)財政状況

百万円 百万円 %        円   銭
15年6月期 6,385 6,325 99.0 117.56

(注)①期末発行済株式数     15年6月期　  53,802,384株

2.15年12月期の業績予想(平成15年7月1日～平成15年12月31日)

中  間 期  末
百万円 百万円 百万円 円　銭 円　銭 円 銭

通      期 800 50 30 ― 0.00 0.00

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期)　 0円55銭

※上記の予想は、本資料の発表日現在における将来の経済環境予想等の前提に基づいて作成されたものであ
り、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。なお業績予想に関連する事
項につきましては、添付資料の連６ペ－ジをご参照ください。

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり株主資本

1株当たり年間配当金

株主資本比率総  資  産 株  主  資  本

営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益

1株当たり年間配当金

当 期 純 利 益
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ﾄｰｱ紡ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ

(単位：百万円)

期　　別 当 期

科　　目

28

0

27

0

6,324

6,324

6,324

32

32

6,385

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

平成15年6月30日現在

流 動 資 産

( 資 産 の 部 )

そ の 他

資 産 合 計

貸　借　対　照　表

投資その他の資産

関 係 会 社 株 式

創 立 費

繰 延 資 産

現 金 及 び 預 金

売 掛 金

固 定 資 産
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ﾄｰｱ紡ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ

(単位：百万円)

期　　　別 当 期

科　　　目

59

53

0

5

0

0

60

2,500

3,824

3,824

0

0

6,325

6,385

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

平成15年6月30日現在

貸　借　対　照　表

固 定 負 債

負 債 合 計

退 職 給 付 引 当 金

未 払 金

未 払 法 人 税 等

流 動 負 債

( 負 債 の 部 )

負 債 及 び 資 本 合 計

資 本 合 計

未 払 費 用

( 資 本 の 部 )

資 本 剰 余 金

資 本 金

当 期 未 処 分 利 益

利 益 剰 余 金

資 本 準 備 金
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ﾄｰｱ紡ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ

(単位：百万円)
当 期

Ⅰ 26
Ⅱ

16
9

Ⅲ
8
8
1
1
0
0
0

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

損　益　計　算　書

営 業 外 費 用

至　平成15年6月30日
営 業 収 益

自　平成15年6月12日
　期　　　別

科　　　　目

創 立 費 償 却

営 業 費 用

経 常 利 益

当 期 未 処 分 利 益
当 期 純 利 益

税 引 前 当 期 純 利 益
法人税、住民税及び事業税

営 業 外 費 用 計

営 業 利 益
販売費及び一般管理費
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ﾄｰｱ紡ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ

(単位：百万円)

当期未処分利益 0

これを次のとおり処分します。

次期繰越利益 0

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

当　　　　　期

至　平成15年6月30日

利　　益　　処　　分　　案

自　平成15年6月12日
科　　　目

期　　　別
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ﾄｰｱ紡ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ

財務諸表作成の基本となる重要な事項

1.資産の評価基準および評価方法
　有価証券
  　子会社株式および関連会社株式 ･･････ 　移動平均法による原価法

2.繰延資産の処理方法
　創立費
　　　商法の規定に基づき５年内に均等額以上を償却する方法を採用しております。

3.引当金の計上基準
　退職給付引当金
　　　従業員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務および年金資産の見込額に基づき計上し
　　ております。

4.消費税等の会計処理は、税抜方式によっております。

注記事項
(貸借対照表関係)
1.授権株式数及び発行済株式総数
　 授権株式数 普通株式 株
　 発行済株式総数 普通株式 株

(損益計算書関係)
1.関係会社との取引に係るものが次のとおり含まれております。
関係会社への売上高 26 百万円

2.販売費及び一般管理費の主要な費目は次のとおりであります。
4 百万円
3
1
0
2

(リース取引関係)

　該当事項はありません。

(1株当たりの情報)

１株当たりの純資産額

１株当たりの当期純利益    1銭

なお、潜在株式調整後１株当たり当期純利益金

額については、新株引受権付社債等潜在株式が

ないため記載しておりません。

96,000,000
53,802,384

給 料 ・ 賃 金
役 員 報 酬

自  平成15年 6月12日

至  平成15年 6月30日

117円56銭

賞 与
退職給付費用
福 利 費

当事業年度
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ﾄｰｱ紡ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ

役員の異動（平成１５年９月２６日）

１．退任取締役

西　面　隆　司（常務取締役）

２．監査役候補

西　面　隆　司（常務取締役）

３．退任監査役

俣　木　和　夫

注記： 西面隆司は９月２６日開催の定時株主総会の時をもって取締役を辞任いたします。
又、同日付で当社の子会社である東亜紡織株式会社の取締役も辞任いたします。
監査役　俣木和夫は９月２６日開催の定時株主総会の時をもって辞任いたします。
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